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Hør og læs Guds ord
Når konfirmanderne kommer til undervisning i Nyker, 
modtager de en Bibel, som omhyggeligt bindes ind. På 
konfirmationsdagen får de den samme Bibel overrakt som 
en gave fra kirken. I den mellemliggende periode arbejder 
vi med at lære Bibelen rigtig godt at kende. Hvorfor det, 
kan man spørge?

Bibelen er en stor bog, som indeholder 66 bøger. Der er 
Det gamle Testamente med 39 bøger og Det nye Testamen-
te med 27 bøger, som hver især er skrevet over en meget 
lang periode. Det kan være lidt svært at få overblik over 
den store Bibel, men jeg forundres hvert år over, at konfir-

manderne relativt hurtigt får lært at slå op i Bibelen og fin-
de rundt i de mange bøger. Indholdet i bøgerne er også for-
skelligt, og nogle gange kan man gå i stå, hvis de konkrete 
afsnit kan være svære at læse. Men da gælder det om at fin-
de den røde tråd i Bibelen. Helt kort og præcist fortæller Bi-
belen: ”Gud elsker dig”. Det er det gennemgående tema. Jo-
hannes Evangeliet kapitel 3 vers 16 kaldes Den lille Bibel, 
og her står der: ”For således elskede Gud verden, at han gav 
sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal 
fortabes, men have evigt liv”. Dette ene vers er en sammen-
fatning af hele Bibelen.

Uanset om man læser meget eller lidt i Bibelen, er det 
altid godt med hjælp og inspiration til at læse. I dette num-
mer af kirkebladet gives der hjælp til at læse i Bibelen. I 
Salme 119 vers 105 står der: ”Dine ord er en lygte for min 
fod, et lys på min sti”. Guds ord er som en lygte, der midt i 
mørket viser os vejen. Jesus er vejen, og han er verdens lys. 
Den, som følger ham, skal aldrig vandre i mørket, men har 
livets lys. God læselyst!

Sognepræst Per Munch

Konfirmation i Ny Kirke
D. 9. maj var der konfirmation i Ny 
Kirke. Dog ikke af hele holdet, da 
de fleste - pga. coronarestriktioner 
- havde valgt at udskyde konfirma- 
tionen til september. 

Men fortroppen bestående af fi-
re konfirmander blev konfirmeret 
på den oprindeligt planlagte dato. 

Som sædvanlig forløb det fest-
ligt på alle måder. Efterfølgende 

blev der også vist stor kreativitet og 
opfindsomhed, da konfirmander-
ne blev kørt videre til feststedet. 

Det gennemgående tema var he-
stekræfter.
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JUNI
13. juni kl. 10.30 2. s. e. trinitatis
Indsamling: Blå Kors

20. juni kl. 10.30 3. s. e. trinitatis
Indsamling: Bibellæser-Ringen i Danmark

27. juni kl. 10.30 4. s. e. trinitatis

JULI
4. juli kl. 10.30  5. s. e. trinitatis
Carsten Møller-Christensen

11. juli kl. 10.30 6. s. e. trinitatis
Carsten Møller-Christensen

18. juli kl. 10.30  7. s. e. trinitatis
Indsamling: KFUKs Sociale Arbejde

25. juli kl. 10.30 8. s. e. trinitatis

AUGUST
1. august kl. 10.30  9. s. e. trinitatis

8. august kl. 19.30  10. s. e. trinitatis
Jens Jørgen Rasmussen

15. august kl. 10.30  11. s. e. trinitatis

22. august kl. 10.30  12. s. e. trinitatis

29. august kl. 10.30  13. s. e. trinitatis
Peter Hauge Madsen

Prædikener på nettet
Prædikenerne i Ny Kirke bliver optaget og lagt ud på 
nettet. De findes på kirkens hjemmeside: 
www.ny-kirke.dk under menupunktet Prædikener.

Tilmelding til 
minikonfirmand 
For alle, som går i 4. kl., er der et tilbud 
om forberedende konfirmandundervis-
ning over ca. 12 gange. 

Undervisningen gives i 
Præstegården/kirken i efteråret 2021 
onsdag kl. 14.30 – 16.00. 

Indskrivning til minikonfirmand-
undervisning finder sted 
onsdag d. 11. august kl. 16.00 i kirken.

Konfirmand 
indskrivning 
Søndag d. 8. maj 2022 er der 
konfirmation i Ny Kirke. 

Forud for konfirmationen gives der 
konfirmationsundervisning i Præste-
gården torsdag kl. 14.30 – 16.15. 

Indskrivning til og orientering om 
konfirmationsundervisningen finder 
sted torsdag d. 12. august kl. 16.00 
i kirken.

Babysalmesang
Tilmelding og info hos Vivi West Olesen, 
mobil nr. 3053 8996.

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle gudstjenester. 
Ring senest 1 time før gudstjenesten til DanTaxi 
på tlf. 5695 2301.

Besøgsven
Er du interesseret i at få et besøg engang imellem, eller 
at få en fast besøgsven, er du velkommen til at kontakte 
sognemedhjælperen.

Fællesbøn
I Præstegården onsdag d. 9. juni kl.16.30.

Børnekirke
Kontaktperson: Vivi West Olesen, tlf. 3053 8996. 

Børnekirken holder sommerferie d. 27. juni – 8. august 
(begge dage inkl.).

Menighedsrådsmøde
Tirsdag d. 22. juni og onsdag d. 11. august kl. 19.00 i 
Præstegården.

Møder i IM, SALEM  Nyker Hovedgade 24. 
Formand Hartvig Mumm, tlf. 5696 3423

Juni
Lørdag d. 12. kl. 14.30 
Ordinær generalforsamling

D. 17. – 20. ”Folk og tro” på Folkemødet

Onsdag d. 23.  Sct. Hans. Program følger

Fredag d. 25. kl. 14.30  
Fælles generalforsamling i Klemensker

Juli
Den 9. – 17.  Bibelcamping/sommerevents 
på Bethesda. Program følger.

Gudstjenesteliste og mødekalender
Vi har i en længere periode haft tilmelding til gudstjenester, da vi ikke 
ønsker, at nogen skal køre forgæves til en gudstjeneste. Det har vist 
sig både nødvendigt og godt med tilmelding. 

Ikke desto mindre har vi besluttet at stoppe med tilmelding pr. 1. juni. 

Hvis ikke der er plads inde i kirken, kan man lytte til gudstjenesten 
udenfor via en højttaler. 

 Vi er omhyggelige med at følge sundhedsmyndighedernes retnings-
linjer, så alle kan føle sig trygge ved at komme i kirke. Det indebærer 
bl.a., at medarbejderne er behjælpelige med at anvise pladser i kirken.

Yderligere oplysninger og evt. ændringer til gudstjenestelisten med-
deles på  kirkens hjemmeside www.ny-kirke.dk og i dagspressen.

Velkommen til gudstjeneste i Ny Kirke!

Lykkelig den

Lykkelig den, som ikke vandrer 
efter ugudeliges råd,
som ikke går på synderes vej
og ikke sidder blandt spottere,
men har sin glæde ved Herrens lov
og grunder på hans lov dag og nat.
Han er som et træ, 
der er plantet ved bækken;
det bærer frugt til rette tid,
og dets blade visner ikke.
Alt, hvad han gør, lykkes for ham. 

Salme 1,1-3
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Læs i Bibelen
Nogle foretrækker at læse Bibelen i bogform. 
Andre ønsker at læse eller høre Bibelen 
online på nettet. 
Der er mange valgmuligheder. 
Claus Myhre giver her gode råd til at 
læse i Bibelen og høre Guds ord.

BIBELLÆSER-RINGEN 
på https://blr.dk/ 
Her er der en tekst til hver dag og 
en forklaring til teksten.

På siden http://bibelen2020.dk
er det muligt at købe Bibelen som en almindelig bog i nudansk oversættelse.

Hvis du ikke lige har Bibelen i nærheden, kan den læses online på 
https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/

På Bibelskabets hjemmeside er der en søge funktion, så hvis du har været 
til et møde eller snakket med nogen om noget i Bibelen og ikke selv kan finde 
det i Bibelen, kan du få hjælp her: https://www.bibelselskabet.dk/sog

Her kan du også skrive ”brevkasse” før det du søger efter fx engle.
Det er et panel af forskere, præster, religionspædagoger og andre eksperter 
i Bibelen, som svarer.

Men der er også andre muligheder, man kan købe den som e-bog eller lydbog. 
Hvis du køber den som e-bog, kan du nemt læse den på iPad eller lytte til den som 
lydbog fra mobilen.

Der er mange spændende bøger i netbutikken 
https://www.bibelselskabet.dk/Webshop

Der findes forskellige bibellæseplaner fx:

De har en række kerneprodukter, som passer til alle al-
dersgrupper.
Der er fx. ”Hæng ud med Gud”, som er en god start til at 
have samtaler om tro med børn, eller ”Bibeltid” som er en 
læseplan til den nye generation.

Der findes også mange APP fx ”bibellæseplanen 2021”. 
Her får du et kort bibelcitat hver dag og hurtig adgang til 
at læse en lidt længere tekst. 
Den er bygget op med tekster til hver dag, som passer til 
kirkeåret og gudstjenesterne.

En anden APP som hedder ”Ord til eftertanke” App. 
Her kan du få dagens bibelord med på vejen, du kan selv 
vælge, om du vil have en påmindelse og hvornår.

Bibellæseplanen 2021 Ord til eftertanke
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Ved Bodil Bräuner

Bibelen er den mest læste bog i hele 
verden. Hvordan vi forholder os til 
Bibelen og bruger den i hverdagen er 
meget forskelligt. For nogle er Bibe-
len blot en kedelig bog, som måske 
samler støv i reolen. For andre er Bi-

belen nogle visdomsord, som de ind-
imellem lader sig inspirere af. For an-
dre igen er Bibelen ganske uundvær-
lig i hverdagen, fordi for dem er Bibe-
len ord fra Gud og af Gud til os men-
nesker om hans store kærlighed til 
os.

Vi har spurgt nogle kirkegængere 
fra Nyker kirke om at fortælle, hvor-
for de prioriterer at læse i Bibelen, 
og hvordan de i praksis anvender 
den. Tak for, at I har villet dele dette 
med os her i kirkebladet.

Hvorfor er det vigtigt at læse i Bibelen? Det 
er det, fordi Bibelen handler om de ting, 
som mennesker til alle tider har kæmpet 
med, levet med og spurgt efter. Først og 
fremmest handler den om Gud, hvem og 
hvordan han er. Den handler også om, hvad 
det er at være menneske i forhold til ham og 
i forhold til andre.

Bibelen er ikke nogen nem bog at læse. 
Det er blandt andet, fordi den ikke er en 
bog, men 66 bøger der er skrevet over en 
meget lang periode.

Vi læser i Bibelen, fordi
-	 det er Guds ord og hjælp til menne- 

	 sker.
-	 vi søger indsigt og fastholdelse i troen.
-	 vi ønsker at finde styrke, klarhed og ro  

	 i en voldsom verden.

-	 for at kunne holde fokus på det største  
	 og vigtigste: Jesu fuldbragte frelse for  
	 alle, som tror.

Vi læser oftest i Bibelen efter aftensma-
den. En god hjælp til at give struktur til bi-
bellæsningen er bibellæseplanen eller bi-
belnøglen (De findes både i papirformat og 
som App). Bibelnøglen rummer hver dag en 
tekst fra Bibelen og en tilhørende forkla-
ring. Det er en fordel at være to, som læser 
sammen.

Vi lever i en kompleks, ressourcekræ-
vende og ofte stressende verden med man-
ge ting, som vi skal tage stilling til. Bibel-
læsningen flytter for os fokus fra hver- 
dagens problemer, giver trøst, opmuntring 
og fornyet styrke.

Skrevet af Anne og Gert Hjorth Hansen

For Ester er Bibelen ikke en almindelig bog. 
Det er ikke uden grund, at den er kaldt bø-
gernes bog. Det er spændende læsestof. 
Ester tænker bl.a. på Israels historie, hvor-
dan Gud havde planer for sit ejendomsfolk 
Israel. Ved læsningen ser vi Guds mening 
med sit folk, og hvordan Gud forbarmede 
sig over dem og kaldte Moses til at føre fol-
ket ud af Ægypten. Ester giver udtryk for, at 
det er en fantastisk historie, hvor vi oplever 
Guds tålmodighed, Guds storhed og Guds 
almagt. 

Ester tænker også tit på bibelfortællingen 
om Samson, som selvforskyldt ryger i en 
fælde. Hvor Gud forbarmer sig over ham, da 
Samson bad Gud om bare at komme en gang 
mere med hans kraft.

Ester oplever, at der er mange skikkelser 
i Bibelen, som vi kan få indsigt i og lære no-

get af. Gennem dem alle sammen ser vi 
Guds storhed, nåde og barmhjertighed. Det 
giver os et kæmpestort billede af, at Gud er 
nådig og ikke mindst har tålmodighed med 
os i dag. 

I det ny testamente, hvor Jesus beskri-
ves, er pointen den samme, at Gud er kær-
lighed. Det er det, man ser, når man læser i 
Bibelen. For Ester er der så mange ting i Bi-
belen, som hun kan glæde sig over.

Ester vender tit tilbage til påskedag, hvor 
Jesus efter sin opstandelse kommer til sine 
disciple. Han møder dem med ”Fred være 
med jer”. Han ånder på dem, og de modta-
ger Helligånden, så de kan virke. Det er så 
forunderligt, at Helligånden kommer i 
dem. Når vi læser Bibelen, ser vi, at Gud vir-
ker på samme måde i dag.

Ester læser i sin bibel hver morgen før alt 

andet. For hende 
hænger bøn og bi-
bellæsning uløse-
ligt sammen. Op 
ad dagen kan hun 
også tale med Gud 
og tage Bibelen 
frem og læse i den. 
Fx for at finde et 
svar på noget, som 
hun savner eller 
for at få vejledning 
i noget til livet.

For Ester skal vi være et med Gud. Det 
bad Jesus om (Joh. 17). Så Guds ord hænger 
uløseligt sammen med Ester i hendes hver-
dag.

Ester L. Hansen 
(interviewet af Bodil Bräuner)

Bibellæsning handler for os i familien om at 
pleje relationerne. Det handler om relatio-
nerne til hinanden i familien, men jo også 
rigtigt meget om relationen til Gud. Gud, 
som er personlig i sin 3-enighed, kan bl.a. 
ved bibellæsning indvirke ganske klart i 
vores dagligdag. Det vil vi gerne give mulig-

Bibellæsning i praksis

Bibelen er ”Bogen over alle bøger”

Spændende læsestof

Relationen til Gud
hed for, når vi er sammen om at læse i Bibe-
len.

Relationen til Gud er god og vigtig, og så 
er det jo om noget stedet, nemlig i Bibelen, 
at Gud lader sig beskrive. Selvom hans væ-
sen også kommer til udtryk andre steder fx 
i kirken, i naturen m.m.

Vi vil gerne lade Gud sætte sit præg på os 
– det kan jo kun blive til det bedre. Det kan 
bl.a. komme til at ske ved bibellæsningen. 
Derfor har vi gerne villet sætte os det for en 
vane at læse i Bibelen. Vanen kan fastholde 
os, når motivationen og glæden ved læs-
ningen kan svigte. Vi læser også Bibelen, 
fordi den kommer med en appel til os.

På hverdagsmorgener mødes vi om en 
andagt på nok max. 5 minutter. Der læser vi 
et enkelt bibelvers, der ofte kan indgå i bøn 
for hinanden den dag. Det er dejligt at star-

te dagen med bøn for hinanden, vore andre 
kære og måske bøn for en hjertesag.

Om aftenen har vi igen fælles andagt. Of-
te har vi haft en andagtsbog, men for tiden 
bruger vi en familie bibellæseplan. Her har 
vi dels et oplæg til snakke om tro, og dels et 
oplæg hvor Gud beskrives som den, der er 
aktivt tilstede.

Derudover er det tanken, at vi gerne vil 
have en tid med personlig bibellæsning 
hver dag. Bibelen bliver ved med at være 
forunderlig, fornyende og ikke til at nå til 
bunds i. Men det er da ikke hver dag, at der 
hverken er tid eller energi til at dykke dybt i 
Bibelen. Andre dage giver Bibelen til gen-
gæld denne forundrende og forandrende 
vinkel, fordi Gud er med, når der læses i 
hans ord – Bibelen.

Skrevet af Gerner Wibo-Bräuner

"Dine ord er en lygte for min fod, et lys på min 
sti" Sl. 119,105.


